Tefsîr, hadîs, fıkıh, dilbilgisi, lügat ve edebiyat sahalarında eşine az rastlanırlardan olan Zemaĥşeri itikadda Mu'tezile mezhebîndendi⁵. *Keşşâf* adlı tefsiri pek meşhurdur.

* Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi.

1 Bu âlimlerden bazıları için bk. Yâkūt el-Hamevî, *Mu'cemü'l-Üdeba'*, nşr. A. Ferid Rifâ'î, Kahire 1355/1936, XIX, 127; Süyûtî, *Buĥretü'l-Vu'ât*, nşr. M. Ebû'l-Fađl İbrâhîm, Beyrut, ts., II, 279; Nuri Yüce, *Zemaĥşeri (Hayatı ve Eserleri)*, *İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi*, XXIV (1986-1993), s. 292.

2 İbn Hâllikân, *Vefeyâtü'l-A'yân*, nşr. İhsân 'Abbâs, Beyrut 1397/ 1977, V, 169.

3 'Abdülkâdir el-Baĥdâdî, *Hâŝiye 'alâ Şerĥi Bânet Su'âd*, nşr. Nazif M. Hoca, Beyrut, 1400/1980, I, 108; İbrahim Kafesoĝlu, *Harezmsaşlar Devleti Tarihi*, Ankara 1992, s. 292.

4 İbn Hâllikân, *a.g.e.*, V, 173.

5 Zehebî, *Siyerü A'lâmü'n-Nübelâ'*, nşr. Şu'ayb el-Arna'ût v. b., 3. baskı, Beyrut 1406/1986, XX, 156; Dâvûdî, *Tabakâtü'l-Müfessirîn*, Beyrut, ts., II, 315.